

بررسی وضعیت پیشرفت و تسریع امور بند آب بخش آباد ولایت فراه



به نقل از آژانس باختر: نشست مشترک هماهنگی به منظور بررسی وضعیت پیشرفت و تسریع امور بند بخش آباد ولایت فراه برگزار شد. غلام جیلانی حق پرست رئیس اطلاعات و نشریات وزارت انرژی و آب به آژانس باختر گفت: این جلسه با حضور ملا عبداللطیف منصور سرپرست وزارت آب و انرژی، بزرگان ولایت فراه، نمایندگان شرکت قراردادی و شماری از مسئولین تخنیکی برگزار شد. در این نشست همچنان نماینده شرکت قراردادی و بزرگان ولایت فراه در مورد چگونگی وضعیت پیشرفت و روند جریان کار پروژه مذکور معلومات داده و نظریات و پیشنهادات شان را نیز با رهبری وزارت شریک کردند. سرپرست وزارت آب و انرژی پس از بررسی همه جانبه هدایت های لازم را به شرکت قراردادی و مسئولین تخنیکی ارایه داشته و به تسریع امور تاکید ورزید.



ترکیه ۱۸ تن لوازم صحتی به افغانستان کمک کرد

و واحدهای مختلف صحتی است. عمر دوغروکل، مشاور سفارت ترکیه در کابل گفته که قرار است کمکهای ارسالی از سوی دولت ترکیه به مناطق ضروری افغانستان ارسال شود و به این شکل ترکیه در ارایه خدمات صحتی به مردم افغانستان، به ویژه کودکان کمک خواهد کرد. این در حالی است که چندی پیش نیز بخش مراقبت‌های ویژه کودکان توسط آژانس همکاری و هماهنگی ترکیه (تیکا)، در شفاخانه دولتی ولایت فراه تاسیس و به بهره‌برداری رسید. منبع: هشت صبح

بربنیاد گزارش‌ها، ترکیه بنا بر درخواست وزارت صحت عامه تحت اداره طالبان، ۱۸ تن لوازم صحتی به افغانستان ارسال کرده است. خبرگزاری آناتولی با نشر گزارشی نوشته که هواپیمای حامل کمکهای صحتی ترکیه به مردم افغانستان روز دوشنبه، ۲۷ سنبله، وارد کابل شده است. در گزارش آمده است که کمکهای صحتی در کابل به مقام‌های وزارت صحت تحت مدیریت طالبان تحویل داده شد. گفته شده که کمک‌ها عمدتاً شامل مواد جراحی، مواد استریلیزاسیون، ماسک‌ها، دستگاه‌ها

دیدار وزیر انرژی و آب طالبان با رییس پروژه‌های بین‌المللی انرژی ترکمنستان



وزیر انرژی و آب طالبان با رییس پروژه‌های بین‌المللی انرژی ترکمنستان خبر داده و گفته که این گروه خواهان هماهنگی با ترکمنستان برای تطبیق «پروژه تاپ» شده است. وزارت انرژی و آب طالبان اعلام کرده که عبداللطیف منصور؛ وزیر انرژی و آب با مراد ارتیکوف؛ رییس پروژه های بین‌المللی انرژی ترکمنستان دیدار کرده است. او در این نشست خواهان برگزاری نشست مشترک میان ترکمنستان، افغانستان و پاکستان به منظور هماهنگی در زمینه تطبیق پروژه «تاپ» شده است. براساس خبرنامه وزارت انرژی و آب طالبان، در این دیدار درباره پروژه لین‌های انتقالی برق و پروژه سب استیشن نورالجهاد نیز گفتگو شده است. عبداللطیف منصور در این نشست بر هماهنگی هرچه سریع‌تر تطبیق پروژه تاپ، نشست مشترک میان هر سه کشور ترکمنستان، افغانستان و پاکستان تاکید کرده است. خبرنامه افزوده که رییس پروژه های بین‌المللی انرژی ترکمنستان نیز با تایید پیشنهاد نشست سه جانبه در مورد پروژه منطقه‌ای تاپ، اطمینان داده که ترکمنستان به تداوم و گسترش همکاری های مشترک با افغانستان متعهد می‌باشد. وزارت انرژی و آب طالبان به نقل از مراد ارتیکوف گفته که انتظار می‌رود کار پروژه‌های سب استیشن نورالجهاد و لین انتقالی ۱۱۰ کیلوولت ولایت هرات تا زمستان آینده تکمیل شود. در سال ۱۳۹۶ با حضور رهبران کشورهای افغانستان، ترکمنستان، پاکستان و هند کار انتقال برق ۵۰۰ کیلو ولت ترکمنستان به پاکستان (تاپ) آغاز شد. منبع: خبرگزاری افق

جنبش و دموکراسی



این تاکتیک ها نسبت به راهپیمایی خاصیت برهم زندگی کمتری داشتند و به نوعی تاکتیک هایی بودند که کنشگران در تطبیق با وضعیت سرکوب شدید در کشور اتخاذ کرده بودند. هم زمان با تنوع تاکتیکی، تغییر مهم دیگری نیز در این دوره پیش آمد و آن، تنوع موضوعی در جنبش بود. کنشگران جدیدی که در این دهه وارد جنبش شدند، نه تنها از تاکتیک های جدیدی برای اعتراض استفاده کردند بلکه به طرح موضوعاتی با تنوع بیشتر نیز پرداختند. به عنوان پربسامدترین موضوعات مطرح شده در این دوره می توان به این موارد اشاره کرد: موارد مشخص سرکوب (۲۹ درصد)، حقوق کارگران (۱۳ درصد)، سانسور رسانه های (۶ درصد)، قانون اساسی کشور موسوم (۶ درصد)، آزادی آکادمیک (۵ درصد)، اصلاحات سیاسی (۴ درصد) و دیکتاتوری (۴ درصد). تغییر مهم موضوعی دیگر در این دوره تقویت گفتمان حقوق بشری در حرکات اعتراضی است. در این دوره سازمان های حقوق بشری مهمی در جامعه ی مدنی کره ی جنوبی شکل گرفتند که نقش مهمی در برجسته کردن حقوق بشر در گفتمان جامعه ی مدنی داشتند. در دهه ی ۱۹۷۰ ارجاع به حقوق بشر در رخدادهای اعتراضی افزایش یافت. امروزه هم گفتمان حقوق بشر همچنان نقش مهمی در جامعه ی مدنی کره دارد که باید این اهمیت را مرهون همین تحولات مورد بحث در دهه ی تاریک دموکراسی در آن کشور دانست.

منبع: وبسایت آسو
مطلب ادامه دارد...

معین وزارت صحت عامه: اکنون در دور دست های افغانستان هم خدمات صحتی ارائه می شود



به نقل از آژانس باختر: معین وزارت صحت عامه، از ارائه خدمات صحتی در تمام نقاط افغانستان، از جمله دور دست ها، خبر داد. او در سفر به بلخ، در مصاحبه با آژانس خبری باختر می گوید که با تحکیم امارت اسلامی در افغانستان، در دور ترین نقاط کشور نیز مراکز صحتی ایجاد شده است و برای شهروندان کشور خدمات صحتی ارائه می شود. معین وزارت صحت عامه همچنان گفت "کاری را که امارت اسلامی در مدت یک و نیم سال در بخش صحت انجام داده است، حکومت قبلی ظرف ده سال انجام نداده است" داکتر حسن غیائی معین پلان و پالیسی صحت عامه کشور همچنان گفت که تمام مسوولین امارت اسلامی افغانستان از اندک ترین امکانات استفاده زیاد نموده اند و در دو سال گذشته در دورترین نقاط کشور مراکز صحتی ایجاد شده است و برای مردم خدمات صحتی ارائه می شود. همچنین غیائی از تعهد همه جانبه وزارت صحت عامه و بزرگان امارت اسلامی برای رساندن خدمات صحتی برای تمام مردم افغانستان اطمینان سپرده گفت که در حالی حاضر از مردم پامیر بدخشان گرفته الی مناطق دور دست کشور مراکز صحتی ایجاد شده است و به خدمات صحتی دسترسی دارند. معین پلان و پالیسی وزارت صحت عامه افزود که در بیست سال گذشته برای مردم خدمات اساسی صحتی ارائه نشده است و در حال حاضر نیاز است تا برای مردم نیازمند خدمات همه جانبه ارائه شود. به گفته آقای غیائی در حال حاضر خدمات صحتی با کیفیت و متعادل تحت شعار صحت برای همه در تمام ولایات، عرضه می شود.

دیدار متقی و اوتنبايوا؛ یوناما: به شنیدن صدای همه افغان‌ها متعهد هستیم



دفتر هیأت معاونت سازمان ملل متحد در افغانستان (یوناما) گفته است که روزا اوتنبايوا، رییس این نهاد به عنوان بخشی از رایزنی گسترده در آستانه نشست هفته آینده شورای امنیت در مورد افغانستان، با سرپرست وزارت خارجه طالبان دیدار کرده است. یوناما ناوقت روز دوشنبه، ۲۷ سنبله، با نشر خبرنامه‌ای در شبکه اجتماعی ایکس از دیدار اوتنبايوا با امیرخان متقی، سرپرست وزارت امور خارجه طالبان خبر داده است. این نهاد فزوده است: «یوناما به تعامل سازنده و اطمینان از شنیدن صدای همه افغان‌ها متعهد است.»

جزئیات بیشتری از این دیدار ارایه نشده است. گفتنی است که نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد هفته آینده درباره افغانستان برگزار خواهد شد. هم‌زمان با این، هفتادو هشتمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد با شعار «احیای مجدد اعتماد و احیای همبستگی جهانی» و جست‌وجوی راه حل چالش‌ها در نیوریاک آغاز می‌شود. این نشست با اشتراک نماینده‌گان ۱۹۳ کشور، قرار است تا ۲۶ سپتامبر ادامه یابد.

منبع: هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

تلاش امارت اسلامی برای تکمیل کار بند برق پارنده در پنجشیر



برق ولایات پروان و کاپیسا را نیز تامین کند. والی پنجشیر می‌گوید که او تلاش دارد تا پایان سال جاری کار پروژه بند برق پارنده بازارک مرکز این ولایت تکمیل و به بهره‌برداری سپرده شود. او، دیروز هنگام دیدار از بند برق پارنده این گفته‌ها را ابراز کرد. قرار است امارت اسلامی به زودی کار را روی تکمیل این پروژه آغاز کند. کار ساخت فابریکه بند برق موسوم به پارنده به هزینه «۵.۷» میلیون دالر بار نخست در سال ۱۳۸۶ از طرف وزارت آب و برق وقت با قرارداد با کمپنی «نورمان» روسیه آغاز شد و اکنون با تجهیز شدن و نصب دو توربین هرکدام با ظرفیت تولید دو میگاووات برق، در آینده می‌تواند به شمول بازارک و هفت ولسوالی پنجشیر، برق بخش‌هایی از ولایت‌های همجوار را نیز تامین کند. از زمان شروع کار این پروژه تا اکنون بنابر فرار و عهد شکنی شرکت‌های قرار داد کننده کار این فابریکه ناتکمیل باقی مانده است. در این حال کارشناسان بخش اقتصادی می‌گویند که در صورت بهره‌برداری این بند، دیگر باشندگان پنجشیر به برق وارداتی نیاز نخواهند داشت. شهروندان پنجشیر از تلاش‌های امارت اسلامی برای تامین برق دایمی برای شان استقبال کردند.

به نقل از آژانس باختیر: امارت اسلامی تلاش‌ها را برای تکمیل کار ساخت بند برق پارنده در پنجشیر آغاز کرده است. والی پنجشیر می‌گوید که برای تکمیل چهار درصد کار باقیمانده ی بند برق پارنده در بازارک مرکز این ولایت، نیاز به بیش از یک میلیون و هشت صد و دوازده هزار دالر آمریکایی است. الحاج حافظ محمد آغا حکیم به آژانس باختیر گفت که برای آخرین مرحله در سال ۲۰۱۳ کار این پروژه به هزینه مجموعی ۷ میلیون و ۶۴۰ هزار و ۹۷۵ دالر با شرکت موسوم به «انترگلوبل میدل ایست» قرار داد شده است که از آن زمان تا کنون ۵ میلیون و ۸۲۸ هزار و ۳۳۰ دالر شرکت نامبرده در این پروژه هزینه کرده است. او تاکید کرد که در کمیسیون اقتصادی ریاست الوزراء امارت اسلامی افغانستان روی این پروژه اخیرا بحث صورت گرفت که بر بنیاد فیصله آن کمیسیون به وزارت آب و برق هدایت داده شده است تا برای تکمیل این پروژه پول مورد نیاز را پرداخت کند و وزارت یاد شده نیز در این قسمت وعده سپرده است. تکمیل کار این بند برق، سه ماه را در بر خواهد گرفت. بند پارنده ظرفیت تولید ۴ میگاووات برق را دارا خواهد بود و می‌تواند در کنار پنجشیر،